



WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK HODOWCÓW KONI

ul. M. C. Skłodowskiej 3, 15-094 Białystok

www.wzhk.bialystok.pl

P-001066343 NIP 542-20-84-654 Telefon (85) 742-14-84

Bank Gospodarki Żywnościowej, O/W Białystok, Nr 60203000451110000000717310

Białystok, dnia 07.07.2014r.

H.IV.21/152/14

Pan Marek Sawicki
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 WARSZAWA

Rolnicy zrzeszeni w Wojewódzkim Związku Hodowców Koni w Białymstoku, utrzymujący w swoich gospodarstwach konie, wyrażają ogromne zaniepokojenie brakiem wsparcia hodowli koni w przygotowywanych propozycjach „systemu płatności bezpośrednich w Polsce w latach 2015-2020”.

W rozdziale II „Elementy dobrowolne w systemie płatności bezpośrednich” uwzględnionych zostało wiele gatunków zwierząt gospodarskich. Pominięto natomiast konie, które nadal mają duże znaczenie gospodarcze i kulturowe w naszym kraju.

Na terenie woj. podlaskiego hodowla koni jest, obok hodowli bydła i trzody chlewnej, wiodącym kierunkiem produkcji zwierzęcej. Pozostawienie hodowców koni bez wsparcia doprowadzi do drastycznego spadku pogłowia, ponieważ w porównaniu do innych gatunków stanie się to jeszcze mniej opłacalne. Doprowadzi to do zniknięcia koni z krajobrazu rolniczego polskiej wsi.

Należy podkreślić, że na Podlasiu jest dużo gospodarstw, które utrzymują się wyłącznie z hodowli koni. Zwierzęta te wykorzystywane są do wypasania terenów zielonych w miejscach trudno dostępnych i nieprzydatnych dla innych gatunków zwierząt,

np. na Suwalszczyźnie, obrzeżach puszczy białowieskiej, dolinach rzek. Szereg małych gospodarstw nie jest w stanie zmienić profilu hodowli i produkcji rolniczej. Ze względu na różnego rodzaju uwarunkowania nie mają alternatywy, nie są w stanie przebranzowić się – nie będą mieli możliwości wyboru, zostaną zmuszeni do likwidacji swojej hodowli koni.

Brak jakiegokolwiek wsparcia finansowego ze strony Państwa, przy wsparciu innych gatunków zwierząt, na pewno spowoduje eliminację koni z wielu gospodarstw jako zwierzęcia niekonkurencyjnego. Będzie to ogromna strata dla środowiska naturalnego, krajobrazu wsi, tradycji i kultury, rolników oraz co najważniejsze przyszłych pokoleń Polaków.

Liczymy na właściwe zrozumienie problemów hodowców koni.

W imieniu Zarządu WZHK w Białymstoku

PREZES
Henryk Strzelecki